- 2 -

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
                    ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	                                            РЕШЕНИЕ

                                                        проект

	  19.06.2025

	№ ___

	с. Каргасок

	Об учреждении средства массовой информации - сетевого

издания «Каргасокский район»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом муниципального образования «Каргасокский район»
РЕШИЛА:

1. Учредить средство массовой информации - сетевое издание «Каргасокский район» (далее - сетевое издание) для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район», в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, доведения до сведения жителей муниципального образования «Каргасокский район» официальной информации.
2. Учредителем сетевого издания является Администрация Каргасокского района.
3.  Определить «https://www.kargasok.ru» в качестве доменного имени сайта сетевого издания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Поручить Администрации Каргасокского района провести мероприятия по регистрации сетевого издания «Каргасокский район» в качестве средства массовой информации.

5. Назначить главным редактором сетевого издания Управляющего делами Администрации Каргасокского района А.З. Кожухарь.

6. Поручить Администрации Каргасокского района от имени учредителя утвердить Устав редакции сетевого издания.

7. Поручить Администрации Каргасокского района утвердить состав редакции сетевого издания из числа сотрудников Администрации Каргасокского района.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 31.01.2025 года.
	Председатель Думы
Каргасокского района

	М.В. Хлопотной

	Глава Каргасокского района

	А.П. Ащеулов

- 3 -